
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2023 ко 254-01-01-2916

г и
Об утверждении плана проведения 
экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов 
Верещагинского городского округа

В соответствии с постановлением администрации Верещагинского 
городского округа Пермского края от 28 апреля 2022 года №254-01-01-877 «Об 
оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных 
актов Верещагинского городского округа и экспертизе муниципальных 
нормативных правовых актов Верещагинского городского округа», 
руководствуясь Уставом муниципального образования Верещагинский 
городской округ Пермского края, 
администрация Верещагинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план проведения экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов Верещагинского городского округа на 2024 год.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа - начальника Управления 
жилищно - коммунального хозяйства и инфраструктуры Юркова Е.П.

Глава городского округа - 
глава администрации Верещагинског 
городского округа Пермского края С.В. Кондратьев



2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верещагинского городского 
округа Пермского края 
от 16.11.2023 №254-01-01-2916

ПЛАН
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

N 
№ 
п/п

Инициатор 
предложени 

я по 
экспертизе 

муниципаль 
ного 

нормативно 
го 

правового 
акта

Вид, наименование, 
дата и № 

муниципального 
нормативного 
правового акта

Разработчик 
правового акта; 

должностное 
лицо, 

ответственное 
за контроль за •• 
исполнением 

муниципального 
нормативного 
правового акта

Сроки 
проведени 

я 
экспертиз 

ы 
муниципал 

ьного 
нормативн 

ого 
правового 

акта

Обоснован 
ие 

(причина) 
проведени 

я 
экспертиз 

ы 
муниципал 

ьного 
нормативн 

ого 
правового 

акта

Информация о 
проведении 

ОРВв 
отношении 

муниципально 
го 

нормативного 
правового акта 
(прово дилась/н 
е проводилась, 

период 
проведения)

Сроки 
проведени 

я 
публичных 
консульта 

ций

Способ
направления 
участниками 
публичных 

консультаций 
своих 

предложений и 
замечаний

Должностное 
лицо 

уполномоченног 
о органа, 

ответственное 
за проведение 

публичных 
консультаций

1 Отдел 
экономичес 
кого 
развития

Постановление 
администрации 
Верещагинского 
городского округа от 
03.02.2022 №254-01- 
01-197 «Об 
утверждении Перечня 
товарных рынков и 
Плана мероприятий 
(«дорожной карты») по 
содействию развитию 
конкуренции в 
Верещагинском

Начальник 
отдела 
экономического 
развития 
администрации 
Верещагинского 
городского 
округа Чуракова 
Ольга 
Александровна

01.05.2024

13.06.2024

Выявление 
предложен 
ИЙ, 
необоснов 
анно 
затрудняю

Не 
проводилась

01.05.2024

30.05.2024

Предложения 
(замечания) 
участников 
публичных 
консультаций, в 
виде 
прикрепленного

Ведущий 
специалист 
отдела 
экономического 
развития 
администрации 
Верещагинского



3

городском округе 
Пермского края на 
2022 - 2025 годы»

щих 
осуществи 
ение 
предприни 
мательско 
й и 
инвестици 
онной 
деятельное 
ти

файла или на 
бумажном 
носителе 
направляются в 
отдел 
экономического 
развития 
администрации 
Верещагинского 
городского 
округа по адресу: 
электронной 
почты: 
oer(S)vereschagino. 
pennkrai.ru;
г. Верещагино, 
ул. Ленина, 26

городского 
округа 
Белобородова
Наталья 
Александровна, 
/34254/ 3 33 98

2 Отдел 
экономичес 
кого 
развития

Решение Думы 
Верещагинского 
городского округа 
Пермского края от 
30.06.2022 № 55/492 
«Об утверждении 
Положения о 
муниципальном 
земельном контроле на 
территории 
Верещагинского 
городского округа 
Пермского края»

Начальник 
Управления 
имущественных, 
земельных и 
градостроительн 
ых отношений 
администрации 
Верещагинского 
городского 
округа 
Пермского края 
Неволина 
Наталья 
Валерьевна

01.09.2024

15.10.2024

Не
проводилась

01.09.2024

30.09.2024

pennkrai.ru

